
Český telekomunikační úřad
se sídlem Sokolovská 219, Praha 9

Praha 30. října 2001
Č.j. 13987/2001-613

Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) jako příslušný orgán státní správy
podle § 95 bod 3. písm. d) zákona č. 151/2000 Sb., o telekomunikacích a o změně dalších
zákonů (dále jen „zákon“), vydává podle § 46 odst. 1 písm. a) zákona

generální licenci
č. GL - 23/R/2001

k provozování vysílacích rádiových zařízení, která jsou součástí zařízení DECT (Digital
Enhanced Cordless Telecommunications) pracujících v kmitočtovém pásmu 1880–1900 MHz
(dále jen „stanic“).

Tato generální licence opravňuje fyzické nebo právnické osoby (dále jen „uživatele“)
provozovat výše uvedené stanice bez jakéhokoliv dalšího řízení u Úřadu1) za následujících
podmínek :

1. Tato generální licence platí na území České republiky.

2. Tato generální licence se vztahuje na stanice odpovídající standardu DECT2),
nevztahuje se však na vysílací rádiová zařízení použitá k výstavbě veřejných
telekomunikačních sítí. Možnými aplikacemi jsou bezšňůrové telefony, opakovače
k buňkovým systémům pobočkových ústředen, přenosné platební terminály, telemetrie,
dálkové ovládání a kontrola, bezšňůrové propojení kancelářské techniky, aj.

3. Tato generální licence se vztahuje pouze na takové stanice, u kterých Úřad rozhodl
o schválení nebo uznání typu rádiového zařízení podle § 10 zákona a dále na stanice,
které splňují ustanovení nařízení vlády č. 426/2000 Sb., kterým se stanoví technické
požadavky na rádiová a na telekomunikační koncová zařízení.

4. Stanice pracují v kmitočtovém pásmu 1880 – 1900 MHz.

5. Maximální střední vyzářený výkon základnové, resp. přenosné části je 10 mW ERP
(špičkový vyzářený výkon je 250 mW ERP). Stanice provozované podle této generální
licence není dovoleno provozovat s přídavnými zesilovači vysokofrekvenčního výkonu
a směrovými anténami.

                                                          
1) Tato generální licence aplikuje rozhodnutí Evropského radiokomunikačního výboru (ERC) Evropské konference poštovních

a telekomunikačních správ (CEPT) č. ERC/DEC/(98)22 ze dne 23.11.1998 o výjimce z individuálního povolování zařízení DECT
s výjimkou jejich nepohyblivých částí, zajišťujících veřejný přístup [CEPT/ERC Decision from 23rd November 1998 on Exemption from
Individual Licensing of DECT equipment, except fixed parts which provide for public access], Kraków 1998.

2) ČSN EN 300 175: Digitální bezšňůrové telekomunikace (DECT).



6. Provoz stanic se povoluje za podmínek podružné (sekundární) služby, nemá tedy
zajištěnou ochranu proti rušení způsobenému stanicemi provozovanými na stejném
kmitočtu a nesmí způsobit rušení povoleným stanicím jiných radiokomunikačních
služeb. Veškeré kmitočty, na kterých jsou stanice provozovány na základě této
generální licence, jsou považovány za sdílené, přičemž vzájemné ovlivňování mezi
stanicemi standardu DECT se nepovažuje za škodlivé rušení.

7. Konstrukce stanice nesmí být elektricky ani mechanicky měněna.
 
8. Stanice podléhají výkonu státní inspekce telekomunikací podle § 96 zákona. Uživatelé

musí umožnit pověřeným zaměstnancům Úřadu přístup k těmto stanicím za účelem
kontroly a poskytnout odpovídající součinnost3).

9. Úřad v případě nedodržení předepsaných parametrů u jednotlivých stanic, nedodržení
podmínek této generální licence nebo při rušení rádiového provozu vydá podle § 88
odst. 5 zákona uživatelům rozhodnutí k odstranění závad nebo předběžné opatření
k okamžitému odstavení zdroje rušení a rozhodne o uložení sankce podle § 97 zákona.

10. Úřad má právo omezit nebo zrušit tuto generální licenci v souladu s ust. § 49 zákona.

11. Povinnosti účastníků, resp. uživatelů veřejných nebo neveřejných telekomunikačních
sítí, ke kterým se stanice připojují, vůči provozovatelům těchto sítí nejsou touto
generální licencí dotčeny.

12. Tato generální licence platí do 31. prosince 2009.

13. Zrušuje se generální licence č. GL-23/R/2000 (č.j. 502481/2000-613), zveřejněná
v Telekomunikačním věstníku, částka 9/2000.

14. Tato generální licence nabývá účinnosti dnem vyhlášení v Telekomunikačním věstníku.

Ing. David Stádník v.r.
předseda

Českého telekomunikačního úřadu

                                                          
3) Zákon č. 552/1991 Sb., o státní kontrole, ve znění pozdějších předpisů.


